

Утверждена
Заказчик:

Согласована
Подрядчик:

« »

« »

(наименование и адрес стройки)

СМЕТА №

На капитальный ремонт фасада по адресу : Кимовск, ул. Горняцкая, д.20 (доп. работы)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость **575 166,67**
574-921,88 р.
Нормативная трудоемкость
1 112,50 чел-ч
Сметная заработная плата
153 253,62 р.
Сметная стоимость эксплуатации машин
12 649,98 р.
Сметная стоимость материалов
137 889,06 р.

Основание: ТССЦпг, Тула ТЕРр(14), Тула ТЕРр(14), Ценники Тула
Составлена в базисном уровне цен 2001 года и в уровне цен по состоянию на 2кв.2016г.

№№ п.п.	Шифр расценок и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г. руб.	Пункт коэффиц. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. Раздел											
1	E46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и по- толков кирпичных	100 м2	4,96	166,36						
		ЗП			166,36		825,15		16,70	13 779,93	
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 %	84 %		816,90			11 575,14	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48 %		495,09			6 614,37	
		ЗТР	Чел-ч	22,82							113,1872
2 13714 Исполнитель: <i>Терехина Н.А.</i>											31 969,44

5702

Терехина Н.А.

8-905-113-04-90
8-905-113-04-90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	E15-02-036-01 О.ч. ГЭСНЛПТЕР п. 1.11 О.ч. ГЭСНЛПТЕР п. 1.11	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен	100 м2 ош- тукату	4,96	6 084,81						
		ЗП			1 114,97	1,15	6 359,79		16,70	106 208,47	
		ЗМ			51,18	1,25	317,32		8,07	2 560,74	
		в т.ч. ЗПМ			17,73	1,25	109,93		16,70	1 835,76	
		МР			4 918,66	1,00	24 396,55		4,51	110 028,46	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 %	6 146,23		6 146,23			86 435,38	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		47 %	3 040,77		3 040,77			39 976,37	
		ЗТР	Чел-ч	149,4425						741,2348	
3	P62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под ок- раску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 об- работа	5,14	1 071,10					345 209,42	
		ЗП			188,09		966,78		16,70	16 145,27	
		ЗМ			1,37		7,04		9,50	66,90	
		МР			881,64	1,00	4 531,63		2,69	12 190,08	
		Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %	68%		773,42			10 978,78	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40%		483,39			6 458,11	
		ЗТР	Чел-ч	23,60						121,304	
4	E27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 ма- териал	0,06	2 257,17					45 839,14	
		ЗП			117,74		7,06		16,70	117,98	
		ЗМ			2 132,93		127,98		4,78	611,72	
		в т.ч. ЗПМ			166,00		9,96		16,70	166,33	
		МР			6,50	1,00	0,39		13,99	5,46	
		Песок для строительных работ природный	м3	0,00	1,00		0,00		1,00	0,00	
		Накладные расходы (ПЗ) * 109 % от ФОТ		128 %	109%		21,79			309,90	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 65 % от ФОТ		81 %	65%		13,79			184,80	
		ЗТР	Чел-ч	15,72						0,9432	
5	408-0122	Песок природный для строительных работ сред- ний	м3	6,60	322,95					1 229,86	
		МР			322,95	1,00	2 131,47		1,00	2 131,47	
		ЗТР	Чел-ч	0,00						0,00	
6	E46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и по- толков кирпичных(откосов)	100 м2	0,4392	166,36					2 131,47	
		ЗП			166,36		73,07		16,70	1 220,19	
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 %	84%		72,34			1 024,96	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48%		43,84			585,69	
		ЗТР	Чел-ч	22,82						10,0225	
7	P53-15-3	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпич- ных стен при глубине заделки в 1 кирпич площа- дью в одном месте до 1 м2	100 м2 от- ремонт	0,0345	21 100,37					2 830,84	
		ЗП			4 630,65		159,76		16,70	2 667,95	
		ЗМ			177,74		6,13		7,09	43,48	
		в т.ч. ЗПМ			25,24		0,87		16,70	14,54	
		МР			16 291,98	1,00	562,07		4,80	2 697,95	

Горехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	509-9900	Строительный мусор	м	1,7699		1,00	0,00		1,00		0,00
		Накладные расходы (ПЗ) * 73 % от ФОТ		86 %			138,14				1 958,22
		Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ		70 %			112,44				1 502,19
		3ТР	Чел-ч	606,90							20 938,7
							978,54				8 869,79
8	E15-02-001-01 О.ч. ГЭСНПТЕР п. 1.11 О.ч. ГЭСНПТЕР п. 1.11	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен(прим. от-косов)	100 м2 оштукату	0,4392	1 788,10						
		ЗП			637,21	1,15	321,84		16,70		5 374,76
		ЭМ			57,64	1,25	31,64		8,98		284,17
		в т.ч. ЗПМ			23,16	1,25	12,71		16,70		212,34
		МР			1 093,25	1,00	480,16		4,35		2 088,68
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 %			317,82				4 469,68
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		47 %			157,24				2 067,23
		3ТР	Чел-ч	81,512							35,8001
							1 308,70				14 284,52
9	P62-27-1	Сплошная штукатурка ранее оштукатуренных поверхностей цементно-поливинилхлоридным составом с песов и земли	100 м2 оштукату	0,4392	317,30						
		ЗП			191,68		84,19		16,70		1 405,90
		ЭМ			0,60		0,26		10,38		2,74
		МР			125,02	1,00	54,91		4,17		228,97
		Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %			67,35				956,01
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %			42,10				562,36
		3ТР	Чел-ч	24,05							10,5628
							248,81				3 155,98
10	P62-21-1	Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов без подготовки с расчисткой старой краски до 10% с земли и лесов(откосы)	100 м2 окраски	0,4392	370,14						
		ЗП			123,62		54,29		16,70		906,71
		ЭМ			6,18		2,71		10,17		27,60
		МР			240,34	1,00	105,56		2,82		297,67
		Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %			43,43				616,56
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %			27,15				362,68
		3ТР	Чел-ч	14,93							6,5573
							233,14				2 211,22
11	P58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сан-дряков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м (+10мм по цоколю, 51,2мм)	100 м	0,612	3 582,78						
		ЗП			330,04		201,98		16,70		3 373,14
		ЭМ			4,79		2,93		9,60		28,14
		в т.ч. ЗПМ			1,01		0,62		16,70		10,32
		МР			3 247,95	1,00	1 987,75		2,40		4 770,59
		Строительный мусор	м		0,1371		0,00		1,00		0,00
		Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ		83 %			168,16				2 402,26
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %			131,69				1 759,40
		3ТР	Чел-ч	41,41							25,3429
							2 492,51				12 333,53

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1:

Сумма по разделу

470 065,21

1 085,8928

Исполнитель: Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2. Козырек и Эркер											
12	E46-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 по-крытия	0,06	146,55						
	ЗП				115,91		6,95		16,70		116,14
	ЭМ				30,64		1,84		3,08		5,66
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 %	84%		6,88				97,56
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48%		4,17				55,75
		ЗТР	Чел-ч	15,90							0,954
					19,84						275,11
13	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм	100 м2	0,06	6 454,28						
	ЗП		сменяемо		1 028,98		61,74		16,70		1 031,04
	ЭМ				70,01		4,20		10,09		42,38
	МР				5 355,29		321,32		3,04		976,80
	509-9900	Строительный мусор	т	0,1698		1,00	0,00		1,00		0,00
		Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ		83 %	71%		51,24				732,04
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52%		40,13				536,14
		ЗТР	Чел-ч	138,49							8,3094
					478,63						3 318,40
14	E10-01-010-01	Демонтаж элементов каркаса из брусьев	1 м3 древесины	0,05	200,61						
	МДС 81-36.2004				176,40	0,8	7,06		16,70		117,84
	ЗП				24,21	0,8	0,97		9,63		9,33
	ЭМ			106 %	90%		7,48				106,06
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		54 %	43%		3,81				50,67
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ	Чел-ч	20,70							1,035
		ЗТР			19,32						283,90
15	E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев(прим. 50*50)	1 м3 древесины	0,05	2 589,99						
	О.ч. ГЭСНПТЕРР п. 1.11				176,40	1,15	10,14		16,70		169,39
	О.ч. ГЭСНПТЕРР п. 1.11				24,21	1,25	1,51		9,63		14,57
	ЭМ				2 389,38	1,00	119,47		3,20		382,30
	МР			106 %	90%		10,75				162,45
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		54 %	43%		5,48				72,84
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ	Чел-ч	25,875							1,2938
		ЗТР			147,35						791,55
16	E12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля	100 м2 кровли	0,06	10 878,71						
	О.ч. ГЭСНПТЕРР п. 1.11				310,94	1,15	21,45		16,70		356,30
	О.ч. ГЭСНПТЕРР п. 1.11				91,91	1,25	6,89		7,24		49,91
	ЭМ				9,97	1,25	0,75		16,70		12,49
	в т.ч. ЗПМ										
	МР				10 475,86	1,00	628,55		3,20		2 011,37
	101-9496	Дополнительные элементы металлочерепицы	шт.	0,00		1,00	0,00				0,00
					Итого						

Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.									
		Накладные расходы (ПЗ) * 92 % от ФОТ		108 %			23,98				341,13
		Сметная прибыль (ПЗ) * 44 % от ФОТ		55 %			12,21				163,15
		3ТР	Чел-ч	44,3095							2,6586
17	101-4136	Металлочерепица #Монтеррей#	м2	-7,32	269,89		-1 931,67		1,00		-1 931,67
		МР			269,89	1,00					0,00
		3ТР	Чел-ч	0,00							
18	101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-0,96	266,88		-1 931,67				-1 931,67
		МР			266,88	1,00					-1 931,67
		3ТР	Чел-ч	0,00							0,00
19	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (3*5,5кг)	т	0,0165	39 967,84		-256,20				-256,20
		МР			39 967,84	1,00					-256,20
		3ТР	Чел-ч	0,00							0,00
20	РХЦЦ4 кв. 2014С 71	Профнастил оцинкованный НС44 0,7 Ц380/1,18*1,02	м2	3,66	328,47		659,47				659,47
		МР			328,47	1,00					659,47
		3ТР	Чел-ч	0,00							0,00
21	Р58-19-5	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях металлических настенных желобов	100 м по-крытия	0,025	6 528,64		1 202,20				1 202,20
		3П			624,21		15,61				260,61
		ЗМ			6,88		0,17				1,63
		в т.ч. 3ПМ			1,64		0,04				0,68
		МР			5 897,55	1,00	147,44				405,46
	509-9900	Строительный мусор	т	0,0089		1,00	0,00				0,00
		Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ		83 %	71%		12,99				185,52
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52%		10,17				135,87
		3ТР	Чел-ч	78,32							1,958
22	01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную(шукатурка 17,8т,металлич. конст.,шифер)	1 т груза	18,00	28,47		186,38				989,09
		ЗМ			28,47		512,46		12,63		6 472,37
		3ТР	Чел-ч	0,5777							10,3986
23	01-01-01-039	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перенной) 16,4*1,4	1 т груза	22,96	3,42		512,46				6 472,37
		ЗМ			3,42		78,52		8,08		634,47
		3ТР	Чел-ч	0,00							0,00
24	03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза	40,96	4,71		78,52				634,47
		ЗМ			4,71		192,92				1 794,17
		3ТР	Чел-ч	0,00							0,00

Горехина Н.А.

